



Vindmølleplaner skudt i sænk

ENERGI: Forsvarsministeriet kan ikke acceptere en havvindmøllepark ved Klintebjerg. Det vil påvirke både våbenskolens aktiviteter og overvågning af luftrummet, lyder argumentet i et høringssvar.

Af Marianne Nielsen

KLINT: Andels planer om en havvindmøllepark bliver nu skudt ned af Forsvarsministeriet. Det fremgår af en aktindsigt i høringssvarene til Energistyrelsen, som Nordvestnyt har fået.

Høringen, der handler om at give Andel lov til at fore-

tage forundersøgelser i området omkring Klintebjerg. Blandt de høringsberettigede er forsvarsministeriets forskellige instanser herunder Forsvarskommandoen, forswarets materiel og indkøbsstyrelse og ministeriets ejendomsstyrelse.

Ministeriet har forhørt sig hos de forskellige instanser

og konklusionen er tydelig i svaret til Energistyrelsen.

»Efter høring af underliggende myndigheder under Forsvarsministeriet skal ejendomsstyrelsen meddele, at havvindmølleparken ikke kan accepteres, idet projektet ikke er foreneligt med Forsvarsministeriets aktiviteter og interesser i området«, står der i høringssvaret.

Forstyrrer skydeøvelser

Forsvarsministeriet peger på problemer med placeringen både til lands og i luften. Den påtænkte placering af havvindmøl-

leparken 8-18 kilometer ud for Klintebjerg er derfor uforenelig med det faktum, at forswarets våbenskole på Gniben bruger området som øvelsesterræn for både skydeøvelser og øvelser til søs.

Havvindmølleparken ligger også indenfor det forsvaret kalder »line of sight« i forhold til de radarer, der bruges til at overvåge luftrum og farvand.

»Ejendomsstyrelse vurderer samlet, at generne ved havvindmøllerne ikke vil kunne kompenseres ved afværgeforanstaltninger, hvorfor Energistyrelsen ikke bør give tilladelse til

såvel forundersøgelser som projektplaner«, understreger Forsvarsministeriet i høringssvaret.

Det er nu op til Energiministeriet at afgøre, hvor stor vægt Forsvarsministeriets høringssvar skal have på afgørelsen om en eventuel tilladelse til at lave forundersøgelser til havvindmølleparken.

I alt har Energistyrelsen modtaget syv høringssvar fra forskellige myndigheder med indsigelsesret.